
Modifica ed integrazione degli impegni di spesa di
cui alla determinazione n. 106 del 6 giugno 2016 e
s.m. avente ad oggetto: "Nomina delle commissioni
degli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di
istruzione secondaria di secondo grado per l'anno
scolastico 2015-2016 per la Provincia di Trento

Det. n. 264 del 19/12/2016

Modifica ed integrazione degli impegni di spesa di cui alla determinazione n. 106 del 6 giugno 2016 e
s.m. avente ad oggetto: "Nomina delle commissioni degli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di
istruzione secondaria di secondo grado per l''anno scolastico 2015-2016 per la Provincia di Trento

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 264 DI DATA 19 Dicembre 2016
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica ed integrazione degli impegni di spesa di cui alla determinazione n. 106 del 6 giugno 2016
e s.m. avente ad oggetto: "Nomina delle commissioni degli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di
istruzione secondaria di secondo grado per l'anno scolastico 2015-2016 per la Provincia di Trento
RIFERIMENTO : 2016-S116-00424
Pag 1 di 3 
LA DIRIGENTE
VISTA la propria determinazione n. 106 del 6 giugno 2016 avente ad oggetto "Nomina delle commissioni
degli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria di secondo grado per l'anno
scolastico 2015/2016 per la Provincia di Trento", e successive modifiche;
PREMESSO che, con la determinazione n. 233 del 1/12/2016, le cui motivazioni sono da intendersi qui
integralmente trascritte, è stata disposta la modifica ed integrazione degli impegni di spesa di cui alla
determinazione del precedente paragrafo;
CONSIDERATO che nel corso della liquidazione dei compensi ai membri esterni di commissione si è
ravvisata la necessità di recuperare più volte ulteriori fondi a copertura dei compensi previsti sia per docenti
in libera professione che per docenti di sostegno;
CONSIDERATO che nelle more dell'adozione del presente atto, si è resa disponibile sul capitolo
summenzionato, la somma necessaria alla copertura di emolumenti ancora in sospeso;
TENUTO CONTO che nel prossimo periodo avverrà la ricognizione di eventuali ulteriori errori materiali che
potrà implicare il rimborso di alcuni commissari;
VISTO l' articolo 56 del Decreto legislativo 118/2011 e l'Allegato 4/2;
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. Di aumentare di euro 10.000,00 la prenotazione fondi n. 2009802 pos. 001 assunta con determinazione n.
106 di data 06.06.2016 sul capitolo 252025 dell'esercizio finanziario 2016;



2. Di integrare per le motivazioni citate in premessa, di euro 10.000,00 l'impegno di spesa assunto con
determinazione n. 106 di data 06.06.2016 sul capitolo 252025 dell'esercizio finanziario 2016 - impegno
121845 pos. 001 - al fine di far fronte agli ultimi pagamenti relativi ai commissari delle commissioni di
esame del secondo ciclo 2015-2016;
3. Di disporre l'immediata esecuzione del presente atto, ai sensi dell'art. 8 comma 4 del D.P.G.P. 26.03.1998,
N. 6 - 78 leg;
4. Di dare atto che, per quanto non diversamente disposto si conferma quanto previsto dalle determinazioni n.
106 dd. 06.06.2016, n. 141 dd. 12.08.2016, n. 153 dd. 06.09.2016, n. 180
dd. 06.10.2016, n. 181 dd. 06.10.2016 , n. 201 dd. 02.11.2016 e n. 233 dd. 01.12.2016.
RIFERIMENTO : 2016-S116-00424
Pag 2 di 3 MF 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2016-S116-00424
Pag 3 di 3


